

भारत सरकार
शिक्षा मंत्रालय
स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या-1053
उत्तर देने की तारीख-29/07/2024

दमण और दीव के स्कूलों में छात्रों और कर्मचारियों की संख्या

1053. श्री उमेषभाई बाबूभाई पटेल:

क्या शिक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) दमण और दीव में प्राथमिक, उच्च प्राथमिक, माध्यमिक और उच्चतर माध्यमिक विद्यालयों में श्रेणी-वार और विद्यालय-वार विद्यार्थियों की संख्या कितनी है; और
(ख) उक्त विद्यालयों में स्थायी और अस्थायी स्टाफ सदस्यों की संख्या कितनी है, तत्संबंधी श्रेणी-वार और विद्यालय-वार ब्यौरा क्या है?

उत्तर

शिक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री

(श्री जयन्त चौधरी)

(क): दमण और दीव के प्राथमिक, उच्च प्राथमिक, माध्यमिक तथा उच्चतर माध्यमिक विद्यालयों में श्रेणी-वार विद्यार्थियों की संख्या नीचे दी गई है तथा विद्यालय-वार आंकड़े अनुलग्नक-I में संलग्न हैं:

श्रेणी	विद्यालय-वार			
	प्राथमिक	उच्च-प्राथमिक	माध्यमिक	उच्चतर माध्यमिक
सरकारी	10374	5901	3549	1942
सरकारी सहायता-प्राप्त	712	1684	1154	1622
निजी गैर-सहायता प्राप्त	6288	2680	1683	620
अन्य	219	266	190	207
कुल	17593	10716	6730	4471

स्रोत: यूडाइज+2021-22

(ख): स्थायी और अस्थायी स्टाफ सदस्यों की श्रेणी-वार संख्या नीचे दी गई है और विद्यालय-वार डाटा अनुलग्नक-II के रूप में संलग्न है।

श्रेणी	स्थायी	अस्थायी	कुल
प्राथमिक (I से V)	150	107	257
उच्च प्राथमिक (I से VIII)	29	117	146
माध्यमिक (IX से X)	121	59	180
उच्चतर माध्यमिक (IX से XII)	34	18	52
कुल	334	301	635
